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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem této bakalářské práce byla tvorba podnikatelského plánu pro firmu Couple Company, s.r.o., která bude
prostřednictvím svých firemních webových stránek nabízet služby v oblasti online marketingu a webového
designu.

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část byla autorem vypracována na základě rešerše knižních zdrojů odborné literatury
od českých a zahraničních autorů, které se věnovaly tématice podnikatelského plánování a řízení firem,
provoznímu plánování finančnímu plánování, analýze rizik a rizikovému managementu a marketingové
komunikaci firem v online prostředí. V metodické části práce jsou popsány metody, které autor použil v procesu
zpracování této závěrečné práce. V první kapitole analytické části autor použil model Lean Canvas za účelem
analýzy daného podnikatelského záměru. V kapitole věnované marketingové komunikační strategii firmy, autor
použil metodu pozorování za účelem provedení analýzy konkurenčních webových prezentací a online
reklamních kampaní. V závěru dané kapitoly autor využil statistických údajů o výkonnosti jednotlivých
klíčových slov za účelem provedení prognózy budoucího dosahu online reklamních kampaní na platformě
Google Ads. V kapitole věnované finančnímu plánování autor vyhotovil kalkulaci nákladů, výnosů a ziskovosti
firmy za první tři roky existence firmy. Na základě výsledků kalkulace výnosů a nákladů autor provedl výpočet
ukazatelů rentability vlastního kapitálu, tržeb a bodu zvratu. Dále autor vyhotovil plány peněžních toků Cash
flow za první tři roky podnikatelských aktivit firmy. Za účelem analýzy rizik daného podnikatelského plánu,
autor využil analýzu PESTEL a základní rizikovou analýzu scénářů. Na základě dosažených výsledků autor
zformuloval doporučení pro danou firmu.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Z prognózy dosahu reklamních kampaní vyplynulo, že reklamní kampaně společnosti mají potenciál měsíčně
oslovit až 7952 zákazníků, z tohoto počtu 473 zákazníci přejdou na webové stránky firmy za účelem zjištění
informací o službách či dokončení objednávky. Z kalkulace plánu výnosů a nákladů vyplynulo, že pokud firma
dosáhne stanovených cílů, její čistý zisk v prvním roce bude činit 284 549 Kč, ve druhém roce 530 591 Kč a ve
třetím roce firma dosáhne čistého zisku ve výši 544 452 Kč. Z výpočtů finančních ukazatelů za první rok
existence firmy vyplývá, že rentabilita vlastního kapitálu činí 142,27 % a rentabilita tržeb dosahuje hodnot 43,11
%. Z výsledků rizikové analýzy scénářů možného vývoje vyplývá, že při naplnění pesimistického scénáře při
kterém dojde k poklesu počtu realizovaných zakázek o 50 % čistý zisk společnosti bude činit 33 647 Kč. Pokud
se naplní optimistický scénář a počet realizovaných zakázek firmy vzroste o 50 % oproti původnímu plánu, čistý
zisk firmy bude činit 990 000 Kč.
4. Závěry a doporučení:
Na základě vyhodnocení výsledků získaných během zpracování dané bakalářské práce, autor zformuloval
doporučení, pomocí kterých firma může zmírnit negativní dopad plynoucí z aktivit konkurenčních firem a
upevnit své postavení na daném trhu.
První doporučení se týká rozšíření portfolia aktuálně nabízených služeb o nové služby z oblasti online
marketingu, toto rozhodnutí umožní firmě oslovit nové zákazníky, kteří poptávají dané služby, což se kladně
odrazí na ziskovosti firmy.
Dalším doporučením je orientace nabídky služeb firmy na anglicky mluvící zákazníky. Dané rozhodnutí
poskytne firmě velkou konkurenční výhodu oproti firmám, které obsluhují pouze česky mluvící zákazníky.
Nabídka služeb pro anglické zákazníky, poskytne firmě možnost vstupu na mezinárodní trhy, což je důležité pro
její budoucí růst a rozvoj.
Poslední doporučení se týká rozšíření marketingových aktivit firmy o aktivity v oblasti vedení blogové rubriky
v rámci SEO optimalizace webových stránek. Toto rozhodnutí firmě v dlouhodobé perspektivě zajistí možnost
bezplatného oslovování zákazníků přes výsledky organického vyhledávání, v důsledku, čeho může firma upustit
od propagace formou placených reklamních kampaní. Ušetřené finanční prostředky může firma reinvestovat do
svého rozvoje a kvalifikaci zaměstnanců.

KLÍČOVÁ SLOVA
podnikatelský plán, Lean Canvas, online marketing, firemní webové stánky
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SUMMARY
1. Main objective:
The goal of this bachelor thesis was to create a business plan for Couple Company, s.r.o., which will offer online
marketing and web design services through its company website.

2. Research methods:
The theoretical and methodological part was prepared by the author on the basis of a search of book sources of
literature from Czech and foreign authors, which dealt with the topics of business planning and management of
companies, operational planning, financial planning, risk analysis and risk management and marketing
communication of companies in the online environment. The methodological part of the thesis describes the
methods used by the author in the process of preparation of this thesis. In the first chapter of the analytical part,
the author used the Lean Canvas model in order to analyze the given business plan. In the chapter devoted to the
marketing communication strategy of the company, the author used the observation method in order to conduct
an analysis of competing websites and online advertising campaigns. At the end of the given chapter, the author
used statistical data on the performance of individual keywords in order to make a forecast of the future reach of
online advertising campaigns on the Google Ads platform. In the chapter devoted to financial planning, the
author made a calculation of costs, revenues and profitability of the company for the first three years of the
company's existence. On the basis of the results of the calculation of revenues and costs, the author calculated
the indicators of return on equity, sales and turning point. In addition, the author made Cash flow projections of
Cash flow for the first three years of the firm's business activities. In order to analyze the risks of the given
business plan, the author used PESTEL analysis and basic risk scenario analysis. Based on the results obtained,
the author formulated recommendations for the firm.
3. Result of research:
A forecast of the reach of the advertising campaigns showed that the company's advertising campaigns have the
potential to reach up to 7,952 customers per month, of which 473 customers will go to the company's website to
find out information about services or complete an order. The calculation of the revenue and cost plan showed
that if the company achieves its targets, its net profit in the first year will be C Z K 284 549, in the second year
C Z K 530 591 and in the third year the company will achieve a net profit of C Z K 544 452. The calculation of
financial ratios for the first year of the company's existence shows that the return on equity is 142,27 % and the
return on sales is 43,11 %. The results of the risk analysis of scenarios of possible development show that if the
pessimistic scenario is fulfilled, in which the number of realized orders will decrease by 50%, the net profit of
the company will amount to C Z K 33,647. If the optimistic scenario is fulfilled and the number of orders placed
by the company increases by 50% compared to the original plan, the net profit of the company will amount to
C Z K 990 000.
4. Conclusions and recommendation:
Based on the evaluation of the results obtained during the processing of the bachelor thesis, the author formulated
recommendations by which the company can mitigate the negative impact resulting from the activities of
competing companies and strengthen its position in the market.
The first recommendation concerns the expansion of the portfolio of services currently offered by new services
in the field of online marketing, this decision will allow the company to reach new customers who demand the
services, which will positively reflect on the profitability of the company.
Another recommendation is to orient the firm's service offering towards English-speaking customers. This
decision will give the firm a great competitive advantage over firms that serve only Czech-speaking customers.
Offering services to English-speaking customers will give the firm the opportunity to enter international markets,
which is important for its future growth and development.
The last recommendation relates to the expansion of the firm's marketing activities to include activities in the
area of maintaining a blog section as part of the SEO optimization of the website. In the long term, this decision
will provide the firm with the possibility of reaching customers free of charge through organic search results, as
a result of which the firm can move away from promoting itself through paid advertising campaigns. The saved
funds can be reinvested in the company's development and employee qualification.

KEYWORDS
business plan, Lean Canvas, online marketing, company webiste
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1 Úvod
Každý podnikatel před začátkem jakýchkoliv podnikatelských aktivit, by měl mít jasnou
představu o potřebách finančních, materiálních a lidských či intelektuálních zdrojů, za účelem
úspěšné realizace plánovaného projektu. Dobrý podnikatel také musí delegovat efektivní
využití těchto zdrojů napříč všemi procesy, které se ve firmě odehrávají.

V podmínkách tržní ekonomiky podnikatel nedosáhne stabilního úspěchu, pokud nebude
předem plánovat jednotlivé kroky a odhadovat potenciální efektivitu svých rozhodnutí, sbírat a
vyhodnocovat informace o aktuálním stavu odvětví do kterého se rozhodl vstoupit a
monitorovat aktivity tržní konkurence. Na základě důkladné analýzy všech těchto informací,

[…]

komunikace firem.

Vysoká škola ekonomie a managementu 3

OVŠEM
Metodika práce - praktická část

autor použil, jako osvědčený nástroj pro celkovou
analýzu podnikatelského záměru;

byla použitá k analýze vizuální a obsahové části
konkurenčních webových stránek a online reklamních kampaní;

byla zpracována
na základě statistických údajů o efektivitě jednotlivých klíčových slov z
rozhraní Google Ads;

• v rámci ru autor provedl výpočet
následujících ukazatelů: kalkulace nákladů a výnosů, Cash flow, ukazatele
rentability (ROE, ROS) a bod zvratu;

• autor vyhodnotil izikovost projektu pomocí analýzy PESTEL a základní
rizikové analýzy scénářů.

Vysoká škola ekonomie a managementu 4

Postup řešení
•VŠEM

ru pomocí modelu Lean
Canvas;

r e k l a m n í c h k a m p a n í na
základě výsledků analýzy konkurenčních marketingových komunikačních
kanálů v online prostředí;

na základě
statistických dat platformy Google Ads;

ny - finanční plán výnosů a nákladů, Cash
flow, ukazatele rentability (ROE, ROS) a bodu zvratu;
v y h o t o v e n í r i z i k o v é a n a l ý z y p o d n i k a t e l s k é h o z á m ě r u - analýza hrozeb
z vnějšího prostředí pomocí PESTEL analýzy a posouzení tří scénářů v
prvním roce pesimistického, realistického a optimistického.

Vysoká škola ekonomie a managementu 5

Výsledek č. 1: Struktura w e b o v ý c h stránek Couple Company, s.r.o

Zdroj: vlastní zpracování, 2022
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•VŠEM
Výsledek č. 2 : Prognóza efektivity reklamních kampaní

Váš plán může při průměrné m denním rozpočtu 150 Kč získat 406 kliknutí za 4,7 tis. Kč. © v

Stratég i e m axim a I i z ace počtu kli knut í zvyš u j e pravd ěpo d ob n ost dosažení těchto od h a d ů a získá n í co n ej v íce kl ikn ut í i p ri o m ezeném UD ra vit Další informace
rozpočtu.

Kliknutí Zobrazení Cena CTR Prům. CPC

406 7,3 tis. 4,7 tis. Kč 5,6 % 11 Kč + Přidat metriky
konverzí

Váš plán může při průměrném denním rozpočtu 150 Kč získat 67 kliknutí za 4,7 tis. Kč. © v

Stratég i e m axim a I i z ace počtu kli knut í z vy š uj e pra vd ěpo d ob n ost d os a žen í těchto od h a d ú a získá n í co n ejv íce kl ikn ut i i p ri o m ezeném ucravit Další inform a ce
rozpočtu.

Kliknuti Zobrazení Cena C R Prům. CPC

67 625 4,7 tis. Kč 10,7 % 69 Kč + Přidat metriky
konverzí

Zdroj: vlastní zpracování, 2022
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Výsledek č. 3 : Základní riziková analýza v 1. roce

Plán nákladů Pesimistický Realisitcký Optimistický
1. rok 50% 100% 150%
Počet reklamních kampaní 30 60 90
Počet prodaných webů 12 24 36
Přímé náklady 20 244 Kč 40 488 Kč 60 732 Kč
Nepřímé náklady 268 217 Kč 268 217 Kč 268 217 Kč
Celkové náklady 288 461 Kč 308 705 Kč 328 949 Kč
EBIT 41 539 Kč 351 295 Kč 661 051 Kč
Úrok 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Daň z příjmu 7 892 Kč 66 746 Kč 125 600 Kč
Čistý zisk 33 647 Kč 284 549 Kč 535 451 Kč
Plán tržeb Pesimistický Realisitcký Optimistický
1. rok 50% 100% 150%
Počet reklamních kampaní 30 60 90
Počet prodaných webů 12 24 36
Náklady na prodané služby 20 244 Kč 40 488 Kč 60 732 Kč
Tržby z prodeje služeb 330 000 Kč 660 000 Kč 990 000 Kč

Zdroj: vlastní zpracování, 2022
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Doporučení
•VŠEM

1. Rozšíření portfolia poskytovaných služeb o služby v oblasti SMM a SEO
optimalizace. Díky tomuto kroku společnost osloví nové zákazníky.

íky. Tím společnost získá velkou
konkurenční výhodu a bude moci nabízet své služby na mezinárodních trzích.

3. Vedení blogové rubriky v rámci SEO optimalizace webových stránek.
Díky tomuto kroku by se webové stránky firmy mohly zobrazovat v organických
výsledcích vyhledávání, což by generovalo bezplatné konverze na stránky. Díky
tomu by firma mohla ušetřené peníze za placené reklamy reinvestovat do
rozvoje firmy.
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Závěr
•VŠEM

V procesu zpracování této bakalářské práce měl autor možnost osobně projít
všemi etapami komplexní tvorby podnikatelského plánu a analýzy podnikatelského
záměru. Díky čemu získal n e o c e n i t e l n é jak t e o r e t i c k é , tak i p r a k t i c k é
znalosti.

Z prognózy efektivity reklamních kampaní vyplývá, že firma může měsíčně oslovit
až 7 925 z á k a z n í k ů , z nichž na stránky přejde až 473 zákazníků.

Z kalkulace ziskovosti firmy vyplývá že má firma potenciál dosáhnout čistého zisku
v 1. roce ve výši 284 549 Kč, ve 2. roce 530 591 Kč a t ř e t í m 544 452 Kč.

Z výsledků provedené základní rizikové analýzy ziskovosti firmy v 1. roce,
vyplývá, že i při poklesu t r ž e b o 50 % bude čistý zisk firmy činit 33 647 Kč,
pokud se naplní optimistický scénář a tržby vzrostou o 50 % bude čistý zisk
firmy činit 535 451 Kč .
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