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Další hodnocení:
Předložená BP práce splňuje zadání, cílem je tvorba podnikatelského plánu v oblasti on-line marketingu a web
designu. Práce je standardně členěna, teoretická část odpovídá a dává vhled do problematiky. Metodicky je zvolen
postup pomocí Lean Canvas modelu pro zpracování podnikatelských plánů. Otázkou je, zda by tento model nebylo
lepši využít v jeho Business podobě s větším důrazem na ekonomický respektive tržní potenciál. Obdobně to platí
pro PESTEL analýzu, která není z mého pohledu příliš vhodná a přínosná u projektů podobného typu. V práci lze
nalézt řadu dobrých úvah a dedukcí, které by při dopracování mohly být prospěšné v praxi. Splnění cíle, tak jak
je formulován, je prokazatelné pouze z části. Vytvoření podnikatelského plánu jako komplexního dokumentu je
značně rozsáhlejší, než je uvedeno a dohledatelné v práci. Rovněž některé skutečnosti jako vypracování variant
viz tab. Str. 44 mají ničím neopodstatněné rozpětí (100 %). Pozitivně lze však hodnotit provozní plán a kalkulaci
ziskovosti, i když v praxi by nebyla svým obsahem vyčerpána. Formálně práce obsahuje nedostatky, nikoli však
zásadní. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Komunikujete „velký potenciál podnikatelského záměru“ na základě výsledků ROS a ROE, jak by v praxi probíhalo,
či mohlo dojít, k ověření zadávacích hodnot do výpočtu uvedených ukazatelů.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Uveďte opatření pro dodržení rozpočtu a časové osy projektu Vašeho podnikatelského plánu při praktickém
spuštění projektu. Prosím stručnou odpověď.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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